
 

DUBEN 2024 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

Měsíc duben byl opět nabitý akcemi. Na Den Země si pro nás žáci z naší základní školy při-
pravili bohatý program plný soutěží a her. Také jsme se vydali do naší polytechnické učeb-
ny, kde jsme si vyzkoušeli práci s keramickou hlínou. Duben je měsícem, kdy začínají naši 
předškoláci jezdit na plaváni, ani letos tomu nebylo jinak. Také nás navštívila paní Svobodo-
vá s divadlem O třech prasátkách. V závěru měsíce jsme netrpělivě vyhlížli Den čar a kou-
zel, který jsme si velmi užili.  

                           Kulíšci 
Jaro nám zaklepalo na vrátka a vešlo do na-
ší třídy ve vší parádě. S sebou přineslo 
nejen sluníčko , ale taky spoustu krásných 
zážitků do naší školky. Na začátku měsíce 
jsme se naučili spousty písniček a říkanek o 
jaru. Pak už nás čekala péče o naší planetu. 
Vyzkoušeli jsme si, jaké to je, když někdo 
vyhazuje odpadky přímo na naší planetu a 
jak planetě je. Potom jsme se učili uklízet a 
třídit odpad. Při procházkách jsme viděli 
spousty odpadků, které paní učitelka posbí-
rala a společně jsme pak všechny nasbírané 
odpadky vytřídili do správných kontejnerů. 
Pak už nás čekala Filipojakubská noc. Nejen 
že jsme se dozvěděli, co to znamená a jaké 
jsou tradice s ní spojené, ale také jsme za-
chraňovali naši čarodějnici Boženku, kterou 
chtěl zlý čaroděj Dobroděj unést a udělat z 
ní zlou čarodějnici. Unést se mu ji podařilo, 
ale společně jsme ji vysvobodili.  

Sovičky 

První dva týdny měsíce dubna jsme začali 
povídáním o jaru. Děti se s nadšením pus-
tily do vyprávění o jarní přírodě, kytičkách 
a hmyzu, který můžeme v trávě najít. Vy-
robili jsme si jarní klíč, berušku a hmyzí 
domeček, který čeká na školní zahradě na 
své první obyvatele. V dalším týdnu jsme 
pečovali o naši Zem. Naučili jsme se správ-
ně třídit odpad a povídali jsme si o tom co, 
je to recyklace. Poslední týden byl projek-
tový s názvem Čarokrásná zem. Dověděli 
jsme se jaká zvířata na naší planetě žijí, ja-
ké máme oceány a světadíly. Ve čtvrtek 
11. 4. proběhl zápis předškoláků do 1. tří-
dy ZŠ . V pátek 
26. 4.  se přihlá-
šené děti ze třídy 
Soviček zúčastnily  
prvního plavání.  
 



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc duben 

                                                               Přeřeky 

V dubnu chceme se sovou zdravě žíti hola hou. 

1. a 2. třída 

31. týden  Jaro klepe na vrátka 

32. týden  Jaro klepe na vrátka 

33.týden   Pečujeme o naši zem 

34. týden  Čarokrásná zem (projekt)  

 

Tentokrát nás do říše snů doprovodily dvě 
knihy, Tvoření s pohádkou od Leny Freyo-
vé a Špalíček veršů a pohádek. Kniha od 
Leny Freyové je plná pohádek, které jsou 
doplněné o různé výtvarné techniky a ná-
měty na tvoření. Každý, kdo uchopí tuto 
kouzelnou knihu, jakoby našel tvořivou 
přihrádku ve skřínce plné fantazie. 

Špalíček veršů a pohádek od Fran-
tiška Hrubína je soubor veršů a po-
hádek známých i méně známých o 
lidech, zvířátkách a věcech.  

 Dítě – mláďátko je jehně, maminka 

jehněčí, tatínek ovčák 

 Dítě - protože jsi nemocný tak musíš 

do zverimexu 

Měsícem dubnem nás provázely hned dvě 
knihy.  

Dočetli jsme knížku Dědečku už chodím do 
školy od Ladislava Špačka. Tato knížka je pl-
ná krásných a poučných příběhů, které vy-
práví dědeček své vnučce Viktorce. 

Druhou knížku napsala Kateřina Gančarčíko-
vá s názvem Příběh odpadu. Těmito příběhy 

nás provázel  chlapec jménem 
Honzík, který se snaží zjistit, jak 
je možné odpad recyklovat a 

 Dítě—jedeme plavat nebo relaxo-

vat? 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Den Země 

O třech prasátkách 



Den čar a kouzel 


